[image: ]

К а л у ж с к а я о б л а с т ь
А д м и н и с т р а ц и я м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а
« Г о р о д Л ю д и н о в о и Л ю д и н о в с к и й р а й о н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «30_» января 2025 г. 	                                                                                      №98

Об 	открытии 	в 	муниципальных
общеобразовательных     организациях     в
2025-2026        учебном году     профильных
классов 	    для 	получения 	   среднего
общего образования

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом  министерства образования и науки Калужской области от 23.12.2020 №1755 «О внесении изменения в приказ министерства образования и науки Калужской области от 28.03.2014 № 619 «Об установлении случаев и утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», рассмотрев заявки муниципальных общеобразовательных  организаций, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

   постановляет:

1. Разрешить открытие в 2025-2026 учебном году в муниципальных общеобразовательных организациях профильных классов для получения среднего общего образования (приложение).
2. Отделу образования администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (Денисова М.А.) обеспечить контроль за соблюдением прав учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях при приеме в профильные классы.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить   информирование учащихся, родителей (законных представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре индивидуального отбора в профильные классы через официальные сайты, информационные стенды в муниципальных общеобразовательных организациях.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» М.А. Денисову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                             С.В. Перевалов
муниципального района
image1.jpeg